
UNIVERSIDADE DE BRASfLIA 

GABINETE DO REITOR 

ATO DA REITORIA N9 300 /85 

O Presidente da Fundação e Reitor da Universiàa

de de Brasília, no uso de suas atribuições, ouvido o Conse -

lho de Ensino e Pesquisa em sua 35a. reunião, realizada em 

12/09/85, 

R E S OLVE : 

Admitir o Professor HILDO HONÓRIO DO couro, do 

Departamento de Letras e Linguísticas, no Quadro Docente des 

ta Universidade, no nível de ADJUNTO 2 (dois), a partir de 

01 de setembro de 1985. 

Brasília, 16 de setembro de 1985. 

CRISTOVAM BUARQUE 

Reitor 

CC: GRE-ICD-LEL-PES-SOC-SPA 

." 


